2023, se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado 
a la Licitación Pública Nº 137/2023 para el Objeto: “CONTRATACIÓN 
DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE EFLUENTES CLOACALES, POR UN PERIODO 
DE 6 (SEIS) MESES, EJERCICIO 2024” con un presupuesto ofi cial de 
$36.600.000,00 (Pesos treinta y seis millones seiscientos mil con 00/100). 
Que del acta de apertura obrante a fs. 118 de fecha 14 de diciembre de 
2023 surge la presentación de DOS (2) propuestas correspondientes a las 
fi rmas “NACTIL S.A.” y “AGUAS SANITARIAS DEL SUR S.A.”. Que 
del Informe Técnico producido por la Secretaría de Servicios Públicos,

[...]

“CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIEN-
TO PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES CLOA-
CALES, POR UN PERIODO DE 6 (SEIS) MESES, EJERCICIO 2024” 
por resultar económicamente conveniente a los intereses de la comuna, a 
la fi rma “AGUAS SANITARIAS DEL SUR S.A.” por la suma de Pesos 
treinta y seis millones seiscientos mil con 00/100 ($36.600.000,00). En 
un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas insertas en el Pliego de 
Bases y Condiciones.

DECRETO N° 020
FECHA 02/01/2024

VISTO: El Expediente Nº 4011-5521-SSP-2023 ORIGINAL, por el cual 
se tramitó La Licitación Pública Nº 138/2023 para el Objeto:

[...]

“CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DISTRIBUCIÓN DE HIPO-
CLORITO DE SODIO (CLORO) Y MANTENIMIENTO Y CALIBRA-
CIÓN DE CLORADORES EN POZOS DE EXTRACCIÓN DE AGUA 
EN EL PARTIDO, POR UN PERIODO DE 6 (SEIS) MESES, EJERCI-
CIO 2024” con un presupuesto ofi cial de $39.600.000,00 (Pesos treinta 
y nueve millones seiscientos mil con 00/100). Que del acta de apertura 
obrante a fs. 125 de fecha 14 de diciembre de 2023 surge la presentación 
de DOS (2) propuestas correspondientes a las fi rmas “NACTIL S.A.” 
y “AGUAS SANITARIAS DEL SUR S.A.”. Que del Informe Técnico 
producido por la Secretaría de Servicios Públicos, Dirección General de

[...]

LIBRACIÓN DE CLORADORES EN POZOS DE EXTRACCIÓN DE 
AGUA EN EL PARTIDO, POR UN PERIODO DE 6 (SEIS) MESES, 
EJERCICIO 2024” por resultar económicamente conveniente a los inte-
reses de la comuna, a la fi rma “AGUAS SANITARIAS DEL SUR S.A.” 
por la suma de Pesos treinta y nueve millones seiscientos mil con 00/100 
($39.600.000,00). En un todo de acuerdo a las especifi caciones técnicas 
insertas en el Pliego de Bases y Condiciones

DECRETO N° 021
FECHA 02/01/2024

VISTO: El Expediente Nº 4011-5522-SSP-2023 ORIGINAL, por el 
cual se tramitó La Licitación Pública Nº 139/2023 para el Objeto:

[...]

Que por Resolución N° 325/2023 de fecha 17 de noviembre de 2023, se 
aprobó el Pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a la Licita-
ción Pública Nº 139/2023 para el Objeto: “ALQUILER DE CAMIONES 
DESOBSTRUCTORES PARA CAÑERIAS CLOACALES Y CAMA-
RAS DE INSPECCIÓN” con un presupuesto ofi cial de $205.740.000,00 
(Pesos doscientos cinco millones setecientos cuarenta mil con 00/100). 
Que del acta de apertura obrante a fs. 146 de fecha 15 de diciembre de 
2023 surge la presentación de DOS (2) propuestas correspondientes a las 
fi rmas “RIZZO JOSE LUIS” y “CAIV S.A.”. Que del Informe Técnico 
producido por la Secretaría de Servicios Públicos, Dirección General de